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Hallinto / Tero Suursalmi, lakimies 
 
 
Sisäasiainministeriö 
kirjaamo ja poliisiosasto  
 
Dno VN/31763/2021 
 
Lausunto valtioneuvoston asetuksesta poliisilaitosten toimialueista ja sisäministeriön 
asetuksesta poliisilaitosten toimipisteiden sijaintipaikoista 
 

Molemmat otsikossa mainitut asetukset liittyvät eduskunnassa olevaan 
hallituksen esitykseen (HE 217/2021 vp) laeiksi valtion paikallishallinnon 
kehittämisen perusteista annetun lain kumoamiseen ja poliisin hallinnosta 
annetun lain 6 §:n muuttamiseen. Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että 
valtion paikallishallinnon aluejaon perustana käytettävä kihlakuntajako 
kumottaisiin ja sen sijaan valtion paikallishallinnon viranomaisten 
toimialueet muodostettaisiin maakuntien tai kuntien perusteella. Paikallista 
poliisitoimea ei enää järjestettäisi kihlakunnittain vaan siten, että 
poliisilaitoksen toimialueena olisi yksi tai useampi maakunta tai kunta. 
Poliisilaitosten toimialueista ja poliisilaitoksen alueellisen yksikön 
toimialueesta säädettäisiin edelleen valtioneuvoston asetuksella. 
Poliisilaitoksen toimipisteiden sijaintipaikoista säädettäisiin jatkossa 
sisäministeriön asetuksella. 
 
Poliisilaitos vastaisi edelleen poliisin tehtäviin liittyvien kansalaisten 
palvelujen tasapuolisesta saatavuudesta ja laadusta toimialueellaan. 
Laissa olevia poliisilaitosten alueellisia yksiköitä koskevia säännöksiä ei 
myöskään muutettaisi. Esityksen mukaan muodostettaessa poliisilaitos, 
jonka toimialueena on useampi kunta, tulee ottaa huomioon asukasmäärä, 
asukastiheys, laajuus, liikenneyhteydet, kieliolot ja eri alueiden 
erityispiirteet sekä aluejaotuksen vaikutus viranomaisen kielilain 6 §:ssä 
tarkoitettuun kielelliseen asemaan. 
 
Asetukset ehdotetaan tulemaan voimaan 1.5.2022.  
 
Uudenmaan liitto lausuu otsikossa mainituista asetuksista seuraavasti.  
 

Valtioneuvoston asetuksesta poliisilaitosten toimialueista  
 
  Poliisilaitosten ja niiden alueellisten yksiköiden toimialueet määriteltäisiin 

teknisesti uudelleen toimialueiden perusteena käytettävän 
aluejakoperusteen muuttuessa. Suurin osa poliisilaitoksien toimialueista 
muodostettaisiin maakuntien alueista. Uudenmaan alueella sijaitsevien 
kolmen poliisilaitoksen toimialueet määriteltäisiin kuntien rajojen mukaan ja 
alueelliset yksiköt muodostuisivat asetuksessa kihlakuntien sijasta 
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kunnista. Toimialueet olisivat maantieteellisilta rajoiltaan nykyisiä 
vastaavia.  
 
Uudistuksessa Uudenmaan poliisilaitosten ja niihin kuuluvien alueellisten 
yksiköiden toimialueet noudattelisivat Uudenmaan rajoja. Helsingin 
poliisilaitoksen toimialueena olisi Helsingin kaupunki. Länsi-Uudenmaan ja 
Itä-Uudenmaan poliisilaitosten toimialueina olisivat alueiden kunnat 
nykyisen aluejaon mukaisesti. Lisäksi poliisilaitosten ruotsinkieliset palvelut 
eivät vaarantuisi uudistuksen johdosta, koska maantieteellisiä toimialueita 
ei muutettaisi nykyisestä. 
 
Uudenmaan liitto pitää hyvänä tavoitetta tehdä asiassa vain esitetyt 
välttämättömät lakitekniset ja säädöshuoltoon liittyvät muutokset ilman, 
että viranomaisten maantieteellisiä toimialueita muutettaisiin nykyisestä. 
 
Uudenmaan liitto pitää kannatettavana valtioneuvoston asetusta 
poliisilaitosten toimialueista edellä mainituin ehdoin. 
 

Sisäministeriön asetuksesta poliisilaitosten toimipisteiden sijaintipaikoista   
 

Lakiteknisistä syistä annettaisiin lisäksi sisäministeriön asetus 
poliisilaitosten toimipisteiden sijaintipaikoista, jotka myös säilyisivät 
ennallaan.  
 
Pääpoliisiasemien ja poliisiasemien sijaintipaikat säilyisivät Uudenmaan 
osalta ennallaan. Helsingin poliisilaitoksen pääpoliisiaseman sijaintipaikka 
olisi Helsingin kaupungissa ja poliisilaitoksella olisi poliisiasema Helsingin 
kaupungissa. Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen pääpoliisiaseman 
sijaintipaikka olisi Espoon kaupungissa ja poliisilaitoksella olisi 
poliisiasemat Lohjan ja Raaseporin kaupungeissa sekä Kirkkonummen 
kunnassa. Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen pääpoliisiaseman sijaintipaikka 
olisi Vantaan kaupungissa ja poliisilaitoksella olisi poliisiasemat Hyvinkään, 
Järvenpään, Loviisan ja Porvoon kaupungeissa sekä Nurmijärven 
kunnassa. 
 
Uudenmaan liitto pitää kannatettavana sisäministeriön asetusta 
poliisilaitosten toimipisteiden sijaintipaikoista edellä mainituin ehdoin. 
 

 
 
 

 
 
 

Ossi Savolainen  
maakuntajohtaja  
 
 

Jakelu 
vastaanottaja (t) 
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